Didrio Oficial

SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2008 Executivo 2 3
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Modalidade de Licitagdo: Convite n.° 002/2007 QUADRO
N.° DO TERMO ADITIVO: 1° TAC Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa Emprel- CARGO Qtd Ven/Saldrio Vant/Gratif Total
N.° DO CONTRATO: 065/2007/SEFA Engenharia, Projetos e Representagdo

Objeto do Contrato Original: O presente Contrato tem por Objeto e justificativa do Aditamento: O presente Temo aditivo

escopo a aquisicdo de licencas e suporte técnico para a tem por objeto a classificagdo orgamentdria dos recursos para DIRETORES

Secretaria de Estado da Fazenda, dos seguintes produtos e cobertura de despesas com a execugdo do contrato para o Diretores 6 R$-  67.493,10 R$- 24.331,94 R$-  91.825,04

5<)ervi<;f<;s : B Obiects Enterorice Professional 3X<Iercf§i0 :§_t2008-t RS RS 64.822,47 ( . o mil Conselheiros 17 R$- 11.900,00 R 0,00 R$-  11.900,00

a) software Business Objects Enterprise Professional para um alor do Aditamento: . , sessenta e quatro mil,

CPU; oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) Sub-Total 23 R$- 79.393,10 R$- 24.331,94 R§- 103.725,04

b) software Business Objects Web Intelligence para 20 usuarios Data da assinatura: 02.01.2008

nomeados; Dotagdo Orgamentdria: 17.101.04.129. 1127.1212.40939.001 FUNCIONARIOS

C) servigo dE suporte técnico e manutencdo por 1 ano para os Fonte de Recurso: 001 G.C.Administrativos 5 R$- 214843 R$- 61040 R$- 275883

itens “a” e “b” Ordenador Responsavel: Josué AntOnio Azevedo Monteiro, )

Valor do Contrato: R$ 306.159,82 ( trezentos e seis mil, cento Diretor de AdminiZtragéo- SEFA Aux.Ser Gerais 7 RE- 52970 R$- 697032 R§-  12.200,02

e cinglienta e nove reais e oitenta e dois centavos ) N.° DO TERMO ADITIVO: 1° TAC Motorista 11 R$- 752917 R§- 509201 R$- 1262118

Modalidade de Licitagdo: Inexigibildade de Licitagdo N.° DO CONTRATO: 071/ 2007/SEFA Assistente Social 1 R$-  1.630,18 R$- 34,88 R$- 1.665,06

Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa Business Objeto do Contrato Original: O presente Contrato tem por Consultor 8 RS- 2647192 R 1177199 Ré-  38.243,91

Objectos do Brasil objeto a contratacdo de empresa especializada para prestagao .

Objeto e justificativa do Aditamento: O presente Temo aditivo de servicos de obras de reparo na sede da OEAT-SANTA IZABEL, Aux.Manutengao 2 R$- 136894 R$- 181210 R$-  3.181,04

tem por objeto a classificagdo orgamentaria dos recursos para situada a Av. 31 de Margo, n.° 3268 Tec.Bancario-A 683 R$- 612.647,74 R$- 977.388,03 R$-1.590.035,77

cobertura de despesas com a execugdo do contrato para o Valor do Contrato: R$ 33.924,30 ( trinta e trés mil, novecentos Tec.Bancario-B 110 R§- 182.384,89 R$- 261.717,47 R$- 444.102,36

exercicio de 2008. e vinte e quatro reais e trinta centavos ) . ) . .

Valor do Aditamento: R$ 306.159,82 ( trezentos e seis mil, Modalidade de Licitagdo: Convite n.° 003/2007 Tec.BanclanoC 48 RY- 1387657 Ry~ 11851430 Ry 23239087

cento e cinqlienta e nove reais e oitenta e dois centavos ) Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa Casa Engenheiro 8 R$- 2069286 R$- 1549395 R$-  36.186,81

Data da assinatura: 02.01.2008 Nova Construtora Ltda. Agvoggdo . 26 R$-  39.980,54 R$- 97.853,00 R$- 137.833,54
Téc. Niv. Superior 2 R$-  5.096,48 R$- 976,64 R$-  6.073,12

Dotagdo Orgamentaria: 17.101.04.126.1191.2631.339039.044
Fonte de Recurso: 044
Ordenador Responsavel: Josué Antonio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administragdo- SEFA
N.° DO TERMO ADITIVO: 1° TAC
N.° DO CONTRATO: 067/ 2007/SEFA
Objeto do Contrato Original: O presente Contrato tem por
objeto a contratagdo de empresa especializada em manutengéo
preventiva e corretiva de equipamento - grupo gerador de 115
kva instalado no Posto de Itinga -Pard da Secretaria de Estado
da Fazenda
Valor do Contrato: R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e
quarenta reais)
Modalidade de Licitagdo: Dispensa de Licitagdo
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa Service
Eletro Ltda
Objeto e justificativa do Aditamento: O presente Temo aditivo
tem por objeto a classificagdo orgamentéria dos recursos para
cobertura de despesas com a execugao do contrato para o
exercicio de 2008.
Valor do Aditamento: R$ 5.640,00 (cinco mil, seiscentos e
quarenta reais)
Data da assinatura: 02.01.2008
Dotagdo Orgamentdria: 17.101.04.129.1191.2647.339039.044
Fonte de Recurso: 044
Ordenador Responsavel: Josué Antdnio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administragdo- SEFA
N.° DO TERMO ADITIVO: 2° TAC
N.° DO CONTRATO: 069/ 2007/SEFA
Objeto do Contrato Original: O presente Contrato tem como
objeto a Reforma Geral da CERAT-Castanhal, nos termos
do Edital do Pregdo Eletrénico n° 023/2007/SEFA, e seus
respectivos Anexos.
Valor do Contrato: R$ 138.600,00 ( cento e trinta e oito mil e
seiscentos reais)
Modalidade de Licitagdo: Pregdo Eletrénico n.° 023/2007/SEFA
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e a Empresa Urano
Engenharia Ltda
Objeto e justificativa do Aditamento: O presente Temo aditivo
tem por objeto a classificagdo orgamentéria dos recursos para
cobertura de despesas com a execugao do contrato para o
exercicio de 2008.
Valor do Aditamento: R$ 138.600,00 ( cento e trinta e oito mil
e seiscentos reais)
Data da assinatura: 02.01.2008
Dotagdo Orgamentdria: 17.101.04.129.1191.2647.339039.001
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsavel: Josué Antdnio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administragdo- SEFA
Aditivos Anteriores:
10 TAC, 31.12.2007, prorrogagao contratual
N.° DO TERMO ADITIVO: 1° TAC
N.° DO CONTRATO: 070/ 2007/SEFA
Objeto do Contrato Original: O presente Contrato tem por
objeto a contratacdo de empresa especializada para prestagao
de servigos de engenharia civil, elétrica e légica na sede da
OEAT-ALENQUER, situada a Av. Getulio Vargas, s/n, Centro-
Alenquer/Para
Valor do Contrato: R$ 64.822,47 ( sessenta e quatro mil,
oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos)

Objeto e justificativa do Aditamento: O presente Temo aditivo
tem por objeto a classificagdo orgamentdria dos recursos para
cobertura de despesas com a execugdo do contrato para o
exercicio de 2008.
Valor do Aditamento: R$ 33.924,30 ( trinta e trés mil,
novecentos e vinte e quatro reais e trinta centavos )
Data da assinatura: 02.01.2008
Dotagdo Orgamentdria: 17.101.04.129. 1127.1212.40939.001
Fonte de Recurso: 001
Ordenador Responsavel: Josué AntOnio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administragao- SEFA
PORTARIA DO GABINETE

PORTARIA N° 001 DE 11 DE JANEIRO DE 2008.
O SECRETARIO ADJUNTO DE RECEITAS DA FAZENDA, no uso
da competéncia que lhe é conferida pela PORTARIA n° 0314,
de 17/09/2007 e, tendo em vista os termos do Processo n.°
002007730031998-0/SEFA,
RESOLVE:
Reconhecer, nos termos da Lei Complementar n.°© 24, de 7
de janeiro de 1975, do Convénio ICMS 03, de 19 de janeiro
de 2007 e do Regulamento do Imposto sobre Operagdes
Relativas a Circulagdo de Mercadorias e sobre PrestagGes
de Servigos de Transportes Interestadual e Intermunicipal
e de Comunicagdo - ICMS, aprovado pelo Decreto n.° 4.676,
de 18 de junho de 2001, arts. 1° e 50 do Anexo II, em favor
de SUELI TELMA PARAGUASSU DE CARVALHO, inscrita no
Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da Fazenda - CPF(MF)
sob o n.° 108.734.062-49, a isengdo do ICMS na aquisigdo
de um veiculo marca HONDA, tipo FIT, modelo EX CVT, com
105 CV, cujo prego de venda ao consumidor sugerido pelo
fabricante, incluidos os tributos incidentes, ndo seja superior
a4 R$ 60.000,00, VEICULO AUTOMOTOR COM TRANSMISSAO
AUTOMATICA, PARA USO DE DEFICIENTE FISICO, conforme
LAUDO MEDICO emitido pelos Médicos Sociedade Civil Ltda.
- CLIMEPT - Clinica de Medicina e Psicologia de Transito, de
25/01/2007.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Secretério Adjunto de Receitas da Fazenda, 11 de
janeiro de 2008.
WALCIR MARGCAL NOGUEIRA
Secretario Adjunto de Receitas da Fazenda

BANCO DO ,
ESTADO DO PARA

DEMONSTRATIVO DE RENUMERAGAO DE PESSOAL
BIMESTRE NOV/DEZ/2007
BANPARA S/A
DEMONSTRATIVO DE REMUNERAGAO DE PESSOAL
BIMESTRE NOVEMBRO E DEZEMBRO /2007
GOVERNO DO ESTADO DO PARA PODER EXECUTIVO
BANCO DO ESTADO DO PARA S/A

DEPT?. RECURSOS HUMANOS

ADMINISTRACAO: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA

UNID. ORGAMENTARIA: BANCO DO ESTADO DO PARA

REF.: NOVEMBRO/2007

Téc. Niv. Sup. Administragio 16 R$-  24.452,70 R$- 27.719,16 R$-  52.171,86
Téc. Niv. Sup.Biblioteconomia R$- 153791 R$- 3290 R¢$-  1.570,81

—

Téc. Niv. Sup. Contador 18 R$- 2830143 R$- 31.22419 R$-  59.525,62
Téc. Niv. Sup. Economista 01~ 5 R$-  8.150,90 R$- 12.940,01 R$-  21.090,91
Téc. Niv. Sup. Informdtica 01~ 32 R$-  52.16576 R$- 44.10746 R$-  96.273,22

Sub-Total 983 R$-1.134.999,95 R$-1.618.969,84 R$-2.753.969,79
TOTAL 1006 R$-1.214.393,05 R$-1.643.301,78 R$- 2.857.694,83
REF.:DEZEMBRO/2007
QUADRO / CARGO Qtd Venc/Salario Vant/Gratif Total
DIRETORES
Diretores 6 R$- 67.493,10 R$- 40.058,72 R$- 107.551,82
Conselheiros 17 R¢$-  11.900,00 R$- 0,00 R$-  11.900,00
Sub-Total 23 R$-  79.393,10 R$-  40.058,72 R$- 119.451,82
FUNCIONARIOS
G.C.Administrativos 5 R$-  2.148/43R$-  5.149,32R¢- 7.297,75
Aux.Ser.Gerais 7 R$-  5.229,70 R$- 19.759,68 R$-  24.989,38
Motorista 11 R¢- 7.529,17 R$-  26.122,51 R$-  33.651,68
Assistente Social 1 R¢$-  1.630,18 R$-  3.249,03 R$- 4.879,21
Consultor 8 R$- 26.471,92 R$-  53.075,69 R$-  79.547,61
Aux.Manutengdo 2 R$-  1.368,94 R$- 12.863,07 R$-  14.232,01
Tec.Bancario-A 687 R$- 614.571,41 R$-3.176.015,25 R$- 3.790.586,66
Tec.Bancario-B 110 R$- 183.357,60 R$- 826.482,92 R$- 1.009.840,52
Tec.Bancario-C 48 R$- 113.876,57 R$- 428.689,30 R$- 542.565,87
Engenheiro 8 R$- 2193442 R$-  79.694,84 R$- 101.629,26
Advogado 26 R$-  40.913,70 R$- 270.821,27 R$- 311.734,97
Téc. Niv. Superior 2 R$-  5.09648 R$-  9.240,83R$-  14.337,31
Téc. Niv. Sup. Administragdo 16 R$-  24.452,70 R$-  99.113,71 R$-  123.566,41
Téc. Niv. Sup.Biblioteconomia 1 R¢$-  1.630,18 R$-  3.258,90 R$- 4.889,08

Téc. Niv. Sup. Contador 18 R$-  29.343,24 R$- 111.565,73 R$- 140.908,97
Téc. Niv. Sup. Economista 01 R$-  8.150,90 R$-  34.883,15R$-  43.034,05
Téc. Niv. Sup. Informatica 01 32 R$-  52.165,76 R$- 186.046,85 R$- 238.212,61
Sub-Total 987 R$-1.139.871,30 R$-5.346.032,05 R$- 6.485.903,35

(3,1

TOTAL 1010 R$-1.219.264,40 R$-5.386.090,77 R$- 6.605.355,17

PREGAO N° 024/2007
O Banpara S/A torna publica a HOMOLOGAGAO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 10/01/2008, bem como, o
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) para os itens 02,
16, 32 e 33, em conformidade com o art. 65, § 1° da lei n°
8.666/93.
Vera Morgado
Pregoeira

LEILAO N° 001/2007
O Banpara S/A torna publica a HOMOLOGACAO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 19/12/2007.
Vera Morgado
Leiloeira



